
CÍSAŘ
ČEŠKA
SMUTNÝ

012168

Dodatek č. 3

ke Smlouvě o poskytování právních služeb ze dne 30. června 2017, ev. č. 042327, ve znění
Dodatku č. 1 a Dodatku č. 2

(dále jen „Smlouva44)

Smluvní strany:

ČEPRO, a.s.
Se sídlem: Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7
IČO: 601 93 531
DIČ: CZ60193531
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. В 2341 
Zastoupené: Mgr. Janem Duspěvou, předsedou představenstva, a

Ing. Helenou Hostkovou, místopředsedkyní představenstva
na straně jedné 

a

CÍSAŘ, ČEŠKA, SMUTNÝ s.r.o., advokátní kancelář 
Adresa: Hvězdová 1716/2b, 140 00 Praha 4
IČO: 481 18 753
DIČ: CZ48118753
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 212268 
Zastoupená: JUDr. Jaromírem Císařem, jednatelem
na straně druhé

se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na tomto dodatku:

I.

Smlouva o poskytování právních služeb ze dne 30. června 2017, ev. č. 042327, ve znění Dodatku 
č. 1 a Dodatku č. 2 se mění a doplňuje takto:

1. V čl. I. odst. 3 zní:

012168



2. V čl. I. odst. 4 zní:

3. V čl. I. odst. 5 zní:

4. V čl. I. odst. 6 zní:

2



5. Včl.IV. odst. 15 zní:

„Za Právní služby dle odst. 3., odst. 4 a odst. 5 této Smlouvy zaplatí Klient Advokátovi 
paušální smluvní odměnu ve výši

6. Včl.IV. odst. 16 zní:

„Za Právní služby dle odst. 6 písm. a) až j) této Smlouvy zaplatí Klient Advokátovi paušální 
smluvní odměnu ve výši 

7. Včl.IV. odst. 17zní:

„Za Právní služby dle odst. 6 písm. g) této Smlouvy zaplatí Klient Advokátovi v období 
září 2019 paušální smluvní odměnu ve výši

a v období od října 2019 dále 

8. V čl. IV. odst. 19 nečíslovaný odstavec zní:

9. V čl. IV. odst. 30 nečíslovaný odstavec zní:

„Za činnosti Advokáta nezahrnuté v této Smlouvě jsou pro účely Smlouvy považovány 
právní služby a právní poradenství, které Advokát poskytuje Klientovi v souvislosti 
s existujícími či hrozícími spory, tj. v případech, kdy okolnosti nasvědčují tomu, že 
předmětná věc se s vysokou pravděpodobností stane předmětem soudního, rozhodčího nebo 
smírčího řízení, správního řízení nebo řízení před jiným veřejným orgánem, včetně řízení 
před mezinárodními orgány pro řešení sporů.

Jedná se zejména, nikoli však výlučně o existující či hrozící spory a řízení:

3



Odměna Advokáta za činnosti nezahrnuté v této Smlouvě nesmí v souhrnu překročit částku 

Pro vyloučení pochybností se stanovuje, že za činnosti Advokáta nezahrnuté v této Smlouvě 
se nepovažuje zastupování Klienta v soudních sporech a jiných řízeních, specifikovaných 
v čl. I. této Smlouvy. “

II.

Text normativní části Smlouvy o poskytování právních služeb ze dne ze dne 30. června 2017, ev.
č. 042327, ve znění Dodatku č. 1 až 3 (aktuální úplné znění Smlouvy ke dni__.__. 2019) zní:

PREAMBULE

(IH) Předmětem právních služeb dle této Smlouvy je zastupování Klienta v trestních řízeních a 
civilních řízeních, která mají s trestními řízeními souvislost a další řízení zahájená v době 
účinnosti Původní smlouvy. 

4



I.
Předmět Smlouvy

1. Advokát se zavazuje poskytovat Klientovi právní poradenství a právní služby spočívající 
v právním zastupování v soudních řízeních a zastupování klienta (v postavení poškozeného) 
v trestních řízeních včetně dalšího posouzení a řešení souvisejících právních otázek (dále 
jen ..Právní služby“h a to včetně všech potřebných souvisejících jednání. Advokát bude 
poskytovat Klientovi Právní služby v civilních a trestních řízeních dle odst. 3.-6. této 
Smlouvy.

2. Právní služby zahrnují zejména konzultace, přípravu a sepisování potřebných písemností 
právního charakteru (posudky, stanoviska, podání apod.), uplatňování práv a nároků Klienta 
v trestním řízení, účast při vybraných úkonech trestního řízení, zastupování Klienta při 
soudních j ednáních.



II.
Práva a povinnosti advokáta

7. Advokát se zavazuje poskytovat Klientovi Právní služby na základě jeho požadavků 
a instrukcí, ve formě předepsané právními předpisy, s přihlédnutím к advokátním 
stavovským předpisům.

8. Advokát se zavazuje poskytovat Klientovi právní služby s odbornou péčí, chránit 
a prosazovat práva Klienta a řídit se jeho pokyny. Advokát je povinen jednat čestně 
a svědomitě, využívat důsledně všechny zákonné prostředky a v jejich rámci uplatnit 
v zájmu Klienta vše, co podle svého přesvědčení pokládá za prospěšné.

6



9. Advokát je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl v 
souvislosti s poskytováním Právních služeb, a to podle pravidel stanovených zákonem o 
advokacii.

10. Advokát se zavazuje informovat Klienta včas o důležitých skutečnostech souvisejících 
s poskytováním Právních služeb a poučit jej o jeho oprávněných nárocích a lhůtách, v nichž 
je třeba je uplatňovat, i o jeho povinnostech vyplývajících z právních a jiných předpisů.

III.
Práva a povinnosti klienta

12. Klient poskytne Advokátovi, popřípadě Advokátem zmocněné osobě, včasné, pravdivé, 
úplné a přehledné informace, označí potřebné skutečnosti, předloží veškeré listinné 
materiály potřebné к řádnému poskytování Právních služeb podle této Smlouvy a poskytne 
Advokátovi potřebnou součinnost. Advokát se zavazuje Klientovi poskytnout součinnost v 
rámci určení, které informace je třeba poskytnout.

13. Klient odpovídá za pravdivost údajů, které Advokátovi v souvislosti s poskytováním 
Právních služeb poskytl, a je si vědom nebezpečí škody, které by nepravdivé informace 
mohly způsobit, pokud jde o výsledek Právních služeb.

14. Klient se v souvislosti s Právními službami zavazuje zaplatit Advokátovi, společně se 
smluvní odměnou dle čl. IV. této Smlouvy, soudní, správní a jiné poplatky podle zákona, 
odměnu za znalecké posudky, překlady apod., jež byly Advokátem uhrazeny v měsíci, za 
který je Klient povinen zaplatit příslušnou smluvní odměnu, a to způsobem, jaký je uveden 
v čl. IV. této Smlouvy.

IV.
Odměna Advokáta a platební podmínky

15. Za Právní služby dle odst. 3, odst. 4 a odst. 5 této Smlouvy zaplatí Klient Advokátovi 
paušální smluvní odměnu ve výši 

16. Za Právní služby dle odst. 6 písm. a) až f) této Smlouvy zaplatí Klient Advokátovi paušální 
smluvní odměnu ve výši 

17. Za Právní služby dle odst. 6 písm. g) této Smlouvy zaplatí Klient Advokátovi v období září 
2019 paušální smluvní odměnu ve výši 

a v období od října 2019 dále 

7



8



23. Advokátovi náleží náhrada hotových výdajů účelně vynaložených v souvislosti 
s poskytováním Právních služeb dle odst. 3-6 této Smlouvy, zejména cestovních výdajů, 
poštovného, telekomunikačních poplatků, nákladů na pořízení opisů, fotokopií apod., 
v paušální výši

24. Na hotové výdaje většího rozsahu může Advokát s Klientem dohodnout zvláštní náhradu, 
jakož i přiměřenou zálohu předem, která je splatná společně s nejbližší následující odměnou 
Advokáta.

25. Klient se zavazuje v souvislosti s Právními službami podle této Smlouva zaplatit na výzvu 
Advokáta soudní, správní a jiné poplatky podle zákona. Dále zaplatí odměnu za znalecké 
posudky, odborná vyjádření, překlady a podobně podle předchozí dohody s Klientem.

26. К částkám stanoveným v odst. 15 - 17 a částkám vypočteným dle odst. 19, 20, 21 a 22 této 
Smlouvy bude připočtena DPH ve výši podle zákona a celá částka bude splatná na základě 
daňového dokladu (faktury) vystaveného advokátem za každý kalendářní měsíc 
s náležitostmi daňového a účetního dokladu podle právních předpisů a s náležitostmi podle 
této Smlouvy, a to do 15 (slovy: patnácti) dnů od doručení daňového dokladu klientovi.

27. Daňový doklad bude předán zaslán na doručovací adresu ČEPRO, a.s., Finanční úsek, 
Odbor účtáren, Hněvice 62, 411 08 Stětí. Klient je oprávněn jednostranným písemným 
oznámením doručovací adresu změnit s účinky od prvního (1.) dne měsíce následujícího po 
doručení oznámení o změně. Smluvní strany se dohodly, že ve faktuře uváděno číslo této 
Smlouvy a interní čísla objednávek sdělená Klientem.

28. Klient je oprávněn ve lhůtě splatnosti vrátit písemným zdůvodněním bez zaplacení daňový 
doklad, který bude mít vady nebo bude předložen předčasně, nebo nebude mít náležitosti 
sjednané v této Smlouvě. V takovém případě běží nová lhůta splatnosti v délce 15 (slovy: 
patnácti) dnů běžící ode dne doručení bezvadné faktury.

29. Klient a Advokát zavazují, že vždy po uplynutí 3 (slovy: tří) kalendářních měsíců společně 
vyhodnotí výsledky smluvní spolupráce a přiměřenost dohodnutých odměn.

9



Za činnosti Advokáta nezahrnuté v této Smlouvě jsou pro účely Smlouvy považovány 
právní služby a právní poradenství, které Advokát poskytuje Klientovi v souvislosti 
s existujícími či hrozícími spory, tj. v případech, kdy okolnosti nasvědčují tomu, že 
předmětná věc se s vysokou pravděpodobností stane předmětem soudního, rozhodčího nebo 
smírčího řízení, správního řízení nebo řízení před jiným veřejným orgánem, včetně řízení 
před mezinárodními orgány pro řešení sporů.

Jedná se zejména, nikoli však výlučně o existující či hrozící spory a řízení:

Odměna Advokáta za činnosti nezahrnuté v této Smlouvě nesmí v souhrnu překročit částku 

Pro vyloučení pochybností se stanovuje, že za činnosti Advokáta nezahrnuté v této Smlouvě 
se nepovažuje zastupování Klienta v soudních sporech a jiných řízeních, specifikovaných 
v čl. I. této Smlouvy.

V.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

31. Právní vztahy založené touto Smlouvou se řídí českým právním řádem, zejména občanským
zákoníkem a zákonem o advokacii.

32. Stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení této Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě 
zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné (neúčinné) novým ustanovením platným 
(účinným), které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení 
neplatného (neúčinného). Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních 
předpisů České republiky.

10



33. Advokát souhlasí s případným zveřejněním informací o této Smlouvě dle zákona 
ě. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu к informacím, ve znění pozdějších předpisů.

34. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu к tomu oprávněnými 
zástupci obou Smluvních stran. 

35. Tato Smlouva může být měněna pouze formou písemných vzestupně číslovaných dodatků 
podepsaných к tomu oprávněnými zástupci obou Smluvních stran.

36. Tuto Smlouvu může Klient i Advokát vypovědět i bez udání důvodu ve lhůtě 3 (slovy: tří) 
měsíců. Výpovědní doba začíná běžet prvním (1.) dnem následujícím po doručení výpovědi 
druhé Smluvní straně.

37. Smlouva byla sepsána ve 2 (slovy: dvou) stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží 
po 1 (slovy: jednom) vyhotovení.

38. Na důkaz projevu své vážné, svobodné a pravé vůle být vázány ustanoveními této Smlouvy, 
se kterými se tímto seznámily a plně jim porozuměly, к ní Smluvní strany připojují své 
podpisy.

III.
10. Tímto dodatkem dochází к úpravě poskytovaných právních služeb společností CÍSAŘ, 

ČEŠKA, SMUTNÝ s.r.o., advokátní kancelář, pro společnost ČEPRO, a.s.

11. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jeho uzavření, nestanoví-li obecně 
závazný právní předpis něco jiného. Dnem uzavření je den, který je uveden u podpisů 
Smluvních stran, je-li takto označeno více dní, má se za to, že dnem uzavření je den 
pozdější.



шз

13. Tento dodatek je sepsán ve dvou (2) vyhotoveních, po jednom (1) pro každou ze Smluvních 
stran.

14. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek je souhlasným, svobodným a vážným projevem 
jejich skutečné vůle, na důkaz čehož připojují své podpisy.

V Praze dne 2019 

Za ČEPRO, a.s.:

V Praze dne 2019

Za CÍSAŘ, ČEŠKA, SMUTNÝ s.r.o., 

Ing. Helena Hostková,

místopředsedkyně představenstva

12


